
 

 

                                                                                                                

                                                                                                                

 

1 

 

RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DECISIONE DI CONTRARRE PER ACQUISTI DI 

IMPORTO INFERIORE A EURO 140.000,00 

 

Oggetto: Rettifica ed integrazione della decisione di contrarre di cui al D.D. rep. 

n. 4428/2025, Prot. n. 77107 del 02/04/2025, per l’affidamento diretto della 

fornitura di consumabili per saldatrice FRONIUS per prove sperimentali, per le 

esigenze di ricerca del Dipartimento di Ingegneria Industriale – CIG: 

B63DDA0D74 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

RICHIAMATA la decisione di contrarre di cui al D.D. rep. n. 4428/2025, Prot. n. 

77107 del 02/04/2025, per l’affidamento diretto della fornitura di consumabili per 

saldatrice FRONIUS per prove sperimentali, per le esigenze di ricerca del 

Dipartimento di Ingegneria Industriale – CIG: B63DDA0D74, alla ditta GUIDETTI 

TECHNOLOGY S.R.L. ed il relativo buono d’ordine n. 110/2025, per un importo 

complessivo pari ad euro 138,00 al netto di IVA; 

VISTA la richiesta di acquisto DepotLab n. 5904, con cui il richiedente l’acquisto 

manifesta l’esigenza di integrare l’affidamento in oggetto, al fine di acquisire un 

ulteriore componente, reso necessario a seguito di un guasto alla saldatrice di marca 

Fronius presente presso i locali del DIEF; 

CONSIDERATO che la ditta GUIDETTI TECHNOLOGY S.R.L. risulta essere il 

rivenditore esclusivo dei prodotti di marca Fronius per la Toscana; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa, che graverà per ulteriori euro 

212,00 al netto di IVA – come da preventivo fornito dalla ditta affidataria – sui fondi 

del progetto “NPT_529_2019”, per un importo complessivo di euro 350 al netto di 

IVA; 

RITENUTO OPPORTUNO, per le motivazioni e le finalità sopra esposte, rettificare ed 

integrare, per la parte relativa all’importo, la decisione di contrarre di cui al D.D. rep. 

n. 4428/2025, Prot. n. 77107 del 02/04/2025 ed il relativo buono d’ordine n. 110/2025, 



 

 

                                                                                                                

                                                                                                                

 

2 

nonché di rettificare il Codice Identificativo di Gara comunicato ad ANAC, sempre con 

riferimento all’importo dell’affidamento; 

DISPONE 

a) di rettificare ed integrare, per le motivazioni e le finalità in premessa, la 

decisione di contrarre di cui al D.D. rep. n. 4428/2025, Prot. n. 77107 del 

02/04/2025 ed il relativo buono d’ordine n. 110/2025, per la parte relativa 

all’importo della fornitura, che viene modificato da euro 138,00 ad euro 350,00 

al netto di IVA, fermo il resto; 

b) di rettificare il Codice Identificativo di Gara comunicato ad ANAC, con 

riferimento all’importo dell’affidamento; 

c) che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e 

comunicazione previsti dalla normativa vigente. 

 

Firenze, 08/04/2025 

 

                                                     Il Direttore 

                                  Prof. Bruno Facchini 


		2025-04-08T16:26:25+0200
	BRUNO FACCHINI




